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Shtojca 1

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2017
1 Aktive totale afatshkurtra 5211254 4423653
> |Mjetet monetare 1286094 234751
1.Arka 2,976 10,277
2.Banka 1283118 224474
P [Investime : 0 0
1.Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2. Aksionet e veta
3.Té tjera financiare
> |Té drejta té arkétueshme : 0 13,500
1.Nga aktiviteti i shfrytézimit 0 262080
2.Nga njésité ekonomike brenda grupit
3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4.Té tjera
5.TVSh e mbipaguar
6.Tatim Fitimi | Mbipaguar 13,500
7. Kapital i nénshkruar i papaguar
» |Inventarét: 3925160 4175402
1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3. Produkte té gatshme
4. Mallra per rishitje 3925160 4,175,402
5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
6. AAGIM té mbajtura pér shitje
7.Parapagime pér inventar
P |Shpenzime té shtyra 0 0
p (Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
2 Aktive afatgjata 504762 609600
P | Aktive financiare: 0 0
1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6. Tituj té tjeré té huadhénies
» |Aktivet materiale: - 504762 609600
1. Toka CTTEALIE L A 0
2. Ndértesa ayy _ait ,L“Q 150,000 200000
3. Mjete Transporti T 7" 327,680 409600
4. Té tjera Instalime dhe pajisje 27,082
5.. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
» |Aktive Biologjike 0 0
P |Aktive jo materiale: 0 0

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme




2. Emrii Mire

3. Parapagime pérAAIM

Aktive tatimore té shtyra

AKTIVE TOTALE

5716016

5033253

DETYRIME DHE KAPITALI

2018

2017

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

883592

68647

Detyrime afatshkurtra:

68647

1. Titujt e huamarrjes

883592

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

860,804

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (furnitore)

4827

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénds

15522

9.Teé pagueshme pér detyrimet tatimore Tatim page

10.T¢é pagueshme pér detyrimet tatimore Tatim fitimi

8497

11.Té pagueshme pér detyrimet tatimore TVSH

39801

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pérporosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8.Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Detyrime totale

883592

68647

Kapitali dhe Rezervat

106,818.00

4,725,606.00

Kapitali i Nénshkruar

4,677,456

Primi i lidhur me kapitalin

4,725,606

Rezerva rivlerésimi

YIV(V|V|w

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

SHKELQIW QERIMI

IMP EXP

BUOREL ALBANIA




3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit 106,818 48,150
Totali i Kapitalit 4,832,424 4,725,606
!
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5,716,016 4,794,253

SHKELOIM QERIM)
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guonEL ALBANIA




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
TOTALI | TE ARDHURAVE 11264429 10191144
» | Shitje neto 11,014,187 10,191,144
P [Te ardhura nga shtesa e gjendjes se produktit te gatshem 250242 0
P | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P | Te ardhura te tjera te shfrytezimit dhe te prodhimit 0 0
| TOTALI | SHPENZIMEVE 11,138,761 10,129,497
P | Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 10,262,714 9,456,606
1 |Shpenzime materiale te konsumuara 10262714 9879988
2 |Ndryshimi | giendjes se inventarit produketeve te gatshme 0 -423382
P» | Shpenzime té personelit 505,944.00 386,904.00
1 | Paga dhe shpérblime 360,000 239,000
2 | Shp té sig. shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shp pér pensionet) 145,944 147,904
» | Shpenzime te tjera 235,040 133,687
1| Shp. Nafte - -
2| Shp. Energji elektrike 78498 91756
3| Shp. Uje 1,954 2235
4| Shp. Telefon - -
5| Tatime dhe taska Bashkiake 61,200 30600
6| Shp. Takse Televizori 1100
7| Siguracione dhe Taksa Automijeti - -
8| Shpenzime mirembatje Kase + te tjera 21,367.00 -
9| Shp. Mirembatje Automieti - -
10| Goma dhe bateri - -
11| Shp. Per peshoren(metrologjine) 1800 1800
12| Kancelari - -
13| Shp. Uniforme - -
14| Shpenzime per sigurine(Kamera +Sistem Alarmi) 39,996 =
15|Shp. Per blerje paisje 30225 6096
P | Shp, Amortizmi te Aktivete Afatgjata Materiale 135,063 152,400
P | Shp, Amortizmi te Aktivete Afatgjata Jomateriale - -
p | Té ardhura té tjera -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afalgjata(paraqitur vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
3 | Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme .
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> A .
aktive afatshkurtra
» | Shpenzime financiare - 5,000.00
1 | Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur - }
vecmasshpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 | Shpenzime té tiera financiare(komisione bankare) 5,000.00
» | Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» | Fitimi/Humbja para tatimit 125,668 56,647.00
» | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 18,850 8,497.00
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 | Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» | Fitimi/Humbija e vitit 106,818 48,150
» | Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliuese

SHKELOIM DERIMI
7 IMP  EXP
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2018

2017

» Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,051,343

-376,484

TE arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

12,625,369.00

11,255,652.00

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

11,574,026.00

11,632,136.00

Pagesa (€ tjera

irlljete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes | paguar

Tafim fitimi | paguar

Wete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
Para neto lé pérdorura pér blerjen e filialeve

! Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

| Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

* |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emeltimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 1é lransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdortra si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngai{pérdorur né) aktivitetin e financimit 1,051,343.00 (376,484.00)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 234,751.00 611,235.00
Efekti i luhaljeve 1é kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,286,094.00 234,751.00 |

SHKELQIM QERIMI
IMP EXP
BURDEL ALBANIA
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Aktivet Afatgjata Materiale

me viere fillestare 2018

G . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1112018 Shtesa | Pakesime 1213112018
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 1 1,000,000 0 0 1,000,000
3 |Makineri paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 1 1,000,000 0 0 1,000,000
5 |kompjuterike 1 30,225 0 30,225] -

TOTALI 2 000,000 30,225 0 2,030,225

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia ‘Sﬁ;g#% Shtesa Pakesime 12?%’;61‘?358 aNn?cr)rr?izi Medota e llogaritjes
1 |Toka 0 0 0 0 Me vlere te mbetur
2 |Ndertime 1 800,000 50,000 0 850,000 5|Me vlere te mbetur
3  |Makineri paisie vegla 0 0 0 0 20|Me vlere te mbetur
4  |Mjete transporti 1 590,400 81,920 0 672,320 20(Me viere te mbetur
5 |kompjuterike 1 0 3,143 0 3,143 25(Me viere te mbetur

TOTALI 1,390,400 135,063 0 1,525,463

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
T = Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1{%;20J1 8 Shtesa | Pakesime 12/31/2018
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 1 1,000,000 850,000 150,000
3 |Makineri paisje,vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 1 1,000,000 672,320 327,680
5 |kompjuterike 1 30,225 3,143 27,082

TOTALI 2,000,000 30,225 1,525,463 504,762

Administratori
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PASQYRA E INVENTARIZIMIT TE ARKES NE LEKE ME DATE 31.12.2018

NR EMERTIMI Prerja SASI Shuma
1|Karmonedha 5000 0 0
2|Karmonedha 2000 0 0
3|Karmonedha 1000 0 -0
4|Karmonedha 500 0 0
5|Karmonedha 200 10 2000
6|(Monedha 100 9 900
7|Monedha 50 1 50
8[Monedha 20 0 0
9(Monedha 10 2 20

10|Monedha 5 1 5
11|Monedha 1. 1 1
TOTALI 2976
Administratori
SH"&%LHW& QERIMWY
ALBANID

BURAEL




Arka 2018

N - PERSHKRIMI Arketime | PAGESA
1]01.01.2018-31.12.2018 Arketime nga aktiviteti 12625369
2(01.01.2018-31.12.2018 Derdhje ne banke 435000
3/01.01.2018-31.12.2018 Lik. Furnitoresh 2018 12197670
4101.01.2018-31.12.2018 Terheqgje nga banka

Shuma e levizjeve 12,625,369| 12,632,670

Mbetja ne Arke ne fillim te vitit 10277
TOTALI | ARKTIMEVE 12,625,369
Zbriten Pagesat me arke 12,632,670

Mbetja ne arke ne fund te vitit

2,976




INVENTARI | LLOGARISE BANKARE ME DATE 31.12.2018

Gjendja ne Fund te

Nr Emertimi | Bankeg Nrl Llogarise | Monedha vitit
1|Credins Bank ALL 1283118
Totali 1283118
Administratori

Shkelgim Qerimi

SHKELOIM QERIMI

IMP  EXP

BURIEL ALBANIRA
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